
SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  5

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2010 – SEMED
A Secretária Municipal de Educação comunica o resultado 
final do processo licitatório Pregão Presencial nº 035/2010 
destinado a aquisição de mobiliário escolar para as escolas e 
unidades de educação infantil da rede municipal de ensino, 
tendo como vencedoras as empresas: TECNOGLASS INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA, nos itens 01, 02 e 05; e PARÁ 
VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
LTDA, nos itens 03, 04, 06, 07, 08, 09 e 10.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2010 – SEMED
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar para as escolas 
e unidades de educação infantil da rede municipal de ensino. 
Vigência: 03/12/2010 até 31/12/2010
*Contrato n°164/2010 – PP035/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ PARÁ 
VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
LTDA. Valor Total: R$ 297.100,00 (duzentos e noventa e sete 
mil e cem reais)
*Contrato n°165/2010 – PP035/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ 
TECNOGLASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA. Valor 
Total: R$- 84.835,00 (oitenta e quatro mil oitocentos e trinta e 
cinco reais)

Santarém, 10 de dezembro de 2010.
RAIMUNDA LUCINEIDE GONÇALVES PINHEIRO

Secretaria Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187972

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação comunica a retificação da 
publicação realizada no dia 27/10/10 no DOE nº 31781. Onde se 
lê: EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO. Leia-se: EXTRATO 
DE TERMO DE CONVÊNIO. Onde se lê: Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto/Diocese de Santarém. Leia-se: 
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Liga Esportiva 
de Santarém. Onde se lê: Vigência: 01/10/2010 a 01/10/2011. 
Leia-se: Vigência: 10/11/2010 a 10/11/2011. Onde se lê: Valor 
total: R$-28.000,00 (Vinte e oito mil reais). Leia-se: Valor total: 
R$- 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 062/2010
- Primeiro Termo Aditivo do contrato n°062/2010. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação/Info Comércio Ltda ME. 
Finalidade: Alteração do nome empresarial da empresa Info 
Comércio Ltda ME que agora passa a se chamar BUSCAR 
TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA. Fundamentação: Artigos: 65, 
inciso I, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Santarém, 11 de dezembro de 2010.
RAIMUNDA LUCINEIDE GONÇALVES PINHEIRO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA DE ULIANÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187968

A Prefeitura de Ulianópolis, CNPJ: 83.334.672/0001-60, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA / Pará. Autorização n° 1199/2010, validade 19/10/2011. 
Para remediação de área degradada em seu município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187707

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS AO 
CONCURSO PÚBLICO 001/2009
Secretaria Municipal De Assistência Social/ Agente 
Administrativo / Z Urbana  1 Rodrigo Mota Diniz  2 Rizandrete 
Baia Correa  3  Pedro Edipo Xavier De Carvalho  4  Geancarlo 
Silva Balieiro  5  Elizabeth Da Silva Agente Administrativo / Z 
Rural 1  Caridade Soares Ferreira Assistente Social / Z 
Urbana   1  Elizabeth Da Silva Guerra  2  Angelina De Cassia Dos 
Santos Braga Assistente Social / Z Rural  1  Angela Da Silva 
Ramos Auxiliar Administrativo / Z Urbana  1  Giliards Vaz De 
Sousa Auxiliar Administrativo / Z Rural  1  Raimunda Reges 
Gomes Serviços Gerais / Cozinha / Z Urbana  1  Maria De 
Fatima Da Silva Pires Serviços Gerais / Cozinha / Z Rural  1  
Danyelle Cristina Assuncao Das Neves.Secretaria Municipal 
De Agricultura/ Engenheiro Agrônomo / Z Urbana  1  Joao 
Thiago Rodrigues De Sousa Secretaria Municipal De 
Administração/ Auxiliar Administrativo / Z Urbana  1 
Maria Jose Da Silva Pires Motorista / Z Urbana  1  Albino Dos 
Santos Martins  2 Manoel Jose Nascimento De Azevedo 
Telefonista / Z Urbana   1  Darlen Miranda Da Rocha 
Jardineiro / Z Urbana  1 Francisco Viegas Nunes  2  Fredson 
Costa Do Nascimento. Secretaria Municipal De Urbanismo, 
Viação E Obras Públicas/ Arquiteto / Z Urbana  1 Ranieri 
Carvalho Do Amaral Desenhista Técnico Da Const.Civil E 
Arquitetura / Z Urbana  1  Joao Palheta De Almeida 
Engenheiro Civil / Z Urbana  1  Alipio Viegas Da Fonseca 
Motorista Cat. “D” / Z Urbana  1 Wilker Glauber Pereira Torres  
2  Agnaldo Teles Magno Motorista Cat. “E” / Z Urbana   1  

Herlison Barbosa Rodrigues  2 Jose Eligelson Lucena Araujo 
Tratorista / Z Urbana  1  Whudyson Jones Pinho De Azevedo  
2  Samuel Souza Da Costa. Secretaria Municipal De Meio 
Ambiente E Turismo / Agente Administrativo / Z Urbana  
1 Rondicleia Dos Santos Lima  2  Rodrigo Mota Diniz Agente 
Ambiental / Z Urbana  1 Darliane Miranda Da Rocha  2  
Lucinadia Moraes Jardim Engenheiro Florestal / Z Urbana  1 
Pollyanna Coelho De Sousa Advogado / Z Urbana  1 Jose 
Carlos De Souza Nascimento Turismólogo / Z Urbana  1 
Daniele Farias Dos Santos. Secretaria Municipal De Educação/ 
Agente De Portaria / Z Urbana  1  Auricelia Rodrigues Dos 
Santos  2  Marlison Andrey Brone Lima  3  Marcelo Palheta Da 
Almeida  4  Lidiana Garson Pires Agente De Portaria / Z Rural  
1 Ailson Moraes Pires  2 Ademilton Esquerdo Freitas  3  Adenilson 
Carvalho  4 Regina Da Silva Rodrigues  5 Sandra Maria Carvalho 
Bentes  6  Daniele Da Silva E Silva  7 Marielha Da Rocha Gomes  
8 Joao Miguel De Araujo Pinto  9 Simone Silva Pinto  10 Simone 
De Lima Pimentel Agente Administrativo / Z Rural  1  Maykon 
Sulivan Nunes Cardoso  2  Raniel Protasio Dos Santos  3  Eliene 
Barbosa Borges Motorista Cat. “B” / Z Urbana  1  Anderson 
Rodrigues Dos Santos Serviços Gerais / Z Rural  1  Luciane 
Nogueira Batista  2  Neuziete Da Silva Santos  3 Zilmara Maria 
Araujo Sousa  4 Adriana Do Socorro De Araujo Pinto  5  Maria Da 
Conceicao Brito Oliveira  6  Benedita Varela Alvarenga  7  Ana 
Lucia Santos Da Silva  8  Reginete Santos De Abreu  9  Gildelene 
Da Silva Barreto  10  Tassia Benedita Lima Pacheco  11 Idarlison 
Rodrigues Pinho  12  Benilda Oliveira Gomes  13 Maria Aparecida 
Oliveira De Vasconcelos  14 Guilherme Lima Borges  15  Andrea 
De Araujo Pinto  16 Suzianne Pinto De Miranda  17  Leily Mara 
Do Vale Nunes  18  Alzira Silva Leite  19  Jucileide Moreira 
Moraes  20 Aldenora Silva Leite  21  Frankimar Guedes Da Silva 
Vigia / Z Rural  1  Haroldo Baia Diniz  2  Odael Da Rocha Gomes  
3 Valentin Santos De Souza  4  Jonisio Sheneider Silva De Souza  
5  Silvagno Alves Da Silva  6  Petronilio Barbosa Tavares  7  
Jociney Lopes Vieira  8 7928 Diendi Maciel Dos Santos  9  
Williams Silva Dos Santos Professor Nivel I / Z Urbana    1  
Adjane Da Silva Farias  2  Claudejane Da Silva Freitas  3  Jose 
Edinaldo Brandao De Melo  4  Cleise Cimiana Pereira Lucas  5  
Sonia Rocha De Jesus Professor Nivel I / Z Rural – Uruara  1  
Terese Raquel De Souza Baia  2  Silvone Goncalves Melo E Silva  
3  Sabrina Flexa De Alvarenga  4  Eder Viegas De Carvalho  5  
Maria Luziana Pires Furtado 6  Adonias Pires  7  Giseli Araujo 
Cardoso  8  Simone Dos Santos Dib  9 Andreia Pantoja Moraes  
10 Maria Lucia Furtado De Amorim  11  Tarcia Lanny Pinto Da 
Mota Professor Nivel I / Z Rural – Cuçari  1  Claudiane 
Ferreira Da Silva  2  Maria Leonor Da Silva Do Carmo  3  Gescimar 
Dos Santos  4 Maria Raquel Pereira Do Nascimento  5  Adenilson 
Carvalho  6 Channel Pantoja  7  Edinei Batista Esquerdo  8  
Genilza Barbosa Beltrao  9 Ana Alice Santos Da Costa  10  
Wagner Dos Santos Cardoso Professor Nivel I / Z Rural – 
Pacoval   1  Maria Jose Trindade Da Rocha  2  Raimundo Nonato 
Brasil Da Mota  3  Francisca Da Costa Pereira  4 Lenilda Santos 
Da Silva  5  Zildeia Maria Araujo Professor Nivel I / Z Rural 
– Itamucuri   1  Regina Marciao Da Silva  2 Daniela Pereira 
Carvalho Professor Nivel I / Z Rural – Ipanema  1  Jandriely 
Pereira De Santana  Professor Nivel I / Z Rural - Colonia De 
Cima  1  Maria Edinelma Dos Santos Professor Nivel I / Z 
Rural – Tamuatai  1  Ademilton Esquerdo Freitas Professor 
Nivel I / Z Rural – Ribeirinha  1  Francinei Miranda Pinto 
Professor Nivel Ii / Z Urbana - Língua Portuguesa  1 Maria 
Do Socorro Vasconcelos Albarado Professor Nivel Ii / Z 
Urbana – Matemática  1  Abraao Mario De Souza Costa  2  
Osimar Lopes Da Costa Professor Nivel Ii / Z Urbana – 
Geografia  1  Rodrigo Mota Diniz Professor Nivel Ii / Z 
Urbana - Língua Inglesa  1 Elanildo Araujo Bilhar Professor 
Nivel Ii / Z Urbana - Educação Física  1  Marcelo Figueira 
Campos Professor Nivel Ii / Z Urbana - Ensino Da Religião  
1  Ana Diva Miranda Esquerdo Professor Nivel Ii / Z Rural - 
Uruará - Língua Portuguesa  1  Terese Raquel De Souza Baia  
2  Jucimar Batista Lins Dos Santos Professor Nivel Ii / Z Rural 
- Uruará – Matemática  1 Francinei Vieira Da Silva Professor 
Nivel Ii / Z Rural - Uruará – História  1  Aurenice Da Cruz 
Viegas Professor Nivel Ii / Z Rural - Uruará - Ciências 
Naturais  1 Jose Dos Reis Bandeira Filho Professor Nivel Ii / 
Z Rural - Uruará - Lingua Inglesa 1  Cleidison Da Silva Santos 
Professor Nivel Ii / Z Rural - Cuçari - Língua Portuguesa  1  
Sara Pires De Almeida Professor Nivel Ii / Z Rural - Cuçari 
– História  1  Vamilton Paixao Da Silva Professor Nivel Ii / Z 
Rural - Cuçari – Geografia  1 Uanderson Ferreira Da Silva 
Professor Nivel Ii / Z Rural - Cuçari - Ciências Naturais  1  
Wanderson Ferreira Vasconcelos Professor Nivel Ii / Z Rural 
- Cuçari - Lingua Inglesa   1  Ivonilde Marques Marciao 
Professor Nivel Ii / Z Rural - Cuçari - Educação Física  1  
Francisco De Assis Da Silva E Silva Professor Nivel Ii / Z Rural 
- Cuçari - Ensino Da Religião  1  Ednaldo Figueiredo Dos 
Santos Professor Nivel Ii / Z Rural - Pacoval - Língua 
Portuguesa  1  Eucimara Da Silva Pimentel Professor Nivel Ii 
/ Z Rural - Pacoval- Matemática  1  Gilson Pereira Da Silva  2  
Virna Raquel Diniz Acioly Professor Nivel Ii / Z Rural - 
Pacoval – Geografia  1 Shirley De Assuncao Torres Professor 
Nivel Ii / Z Rural - Pacoval - Ciências Naturais  1  Silvilene 

Esquerdo Freitas Professor Nivel Ii / Z Rural - Pacoval - 
Lingua Inglesa  1  Raimundo Elinaldo Santos Da Silva 
Professor Nivel Ii / Z Rural - Ipanema - Língua Portuguesa  
1  Ana Maria De Miranda Rodrigues Professor Nivel Ii / Z 
Rural - Colonia De Cima - Língua Portuguesa  1  Rosa Maria 
Teixeira Tavares Professor Nivel Ii / Z Rural - Colonia De 
Cima – Matemática  1  Arinos Neves Da Silva Professor Nivel 
Ii / Z Rural - Colonia De Cima – História  1  Denis De Souza 
Costa Professor Nivel Ii / Z Rural - Colonia De Cima - 
Ciências Naturais  1  Joelma Nascimento Dos Santos Professor 
Nivel Ii / Z Rural - Ribeirinha - Língua Portuguesa  1  
Alcione Vieira Arcanjo  2  Cintia Esquerdo Freitas Professor 
Nivel Ii / Z Rural - Ribeirinha – Geografia  1  Oliane Barbosa 
Alvarenga Pedagogo - Sec Da Educação / Z Urbana  1  
Fahime Narley Miranda Castro  2  Kelly Simone Pereira De Sousa  
3  Maria Diva Braga Campos  4 Helena De Fatima Lopes Alves 
Cerqueira Pedagogo - Escolas Da Sede / Z Urbana  1  Lucileia 
Silva De Sousa  2 Adilson Viegas Nunes  3  Edinete Maria 
Carvalho Dos Santos  4  Claudejane Da Silva Freitas  5  Leoneide 
Araujo Bilhar  6  Antonio Jose Catunda Brasil Pedagogo / Z 
Rural / Uruará  1 Eder Viegas De Carvalho  2  Deivith Silva 
Diniz Pedagogo / Z Rural / Pacoval  1  Maria Elisbete Da 
Costa Pereira Pedagogo / Z Rural / Colonia De Cima  1  
Estela Maria Rego Imbiriba  2  Ivonete Neves Da Silva Pedagogo 
/ Z Rural / Itamucuri   1  Daniela Pereira Carvalho  2  Regina 
Marciao Da Silva Pedagogo / Z Rural / Boa Vista Do Cuçari   
1 Frandley Bergma Da Silva Nunes  2  Angelica Pinheiro Da Silva.
Secretaria Municipal De Saúde/Agente Comunitário De 
Saúde / Z Urbana  1  Adenilson Lobato Ferreira  2  Odomaria 
Pires Dos Anjos  3  Clebson Da Silva Freitas  4  Danielle Fuziel 
Ferreira  5  Adimilson Jardim De Lima  6 Cledilza Lima Batista  7  
Telma Perna Costa  8  Angelo Allen Soares Batista  9  Joelma 
Miranda Lima  10  Heligleuz Fonseca Dos Santos  11 Andrea De 
Souza Fernandes  12  Joyce Das Graças Dias Sabat Agente 
Comunitário De Saúde / Z Rural – Anema  1 Elmazia Das 
Gracas Amorim Esquerdo Agente Comunitário De Saúde / Z 
Rural - Barreirinha-Ig.Das Pedras  1  Francicleio Dias 
Nogueira Agente Comunitário De Saúde / Z Rural - Boa 
Vista Cuçari  1  Roberta Ferreira Nunes  2  Esmeralda Goncalves 
Ibiapino  3  Edimara Do Nascimento Ferreira Agente 
Comunitário De Saúde / Z Rural - Igarapé Do Cuçari  1  
Alcivone De Sousa Fonseca Agente Comunitário De Saúde / Z 
Rural – Limoal  1  Renilda Martins Dos Santos Agente 
Comunitário De Saúde / Z Rural – Cupim  1  Clodoaldo 
Severino Limeira Agente Comunitário De Saúde / Z Rural - 
Santa Maria  1  Alcione Castilho Magno  2  Daniele Da Silva E 
Silva 3  Debora Viegas De Carvalho  4 Silvia Alvarenga Laranjeira 
Agente Comunitário De Saúde / Z Rural - São Joaquim – 
Aparecida  1 Paulo Ivan Pereira Santos Agente Comunitário 
De Saúde / Z Rural - Deus Proverá - Bom Jesus  1 Pablia 
Fernandes Pinheiro Agente De Combate As Endemias / Z 
Urbana  1  Pedra Miranda Da Rocha Agente De Combate As 
Endemias / Z Rural – Cuçari  1 Dedson Pires Batista Agente 
De Combate As Endemias / Z Rural – Pacoval  1  Millen 
Andrade De Souza Auxiliar Administrativo / Z Urbana  1 
Katielene Pires Farias Costa Auxiliar De Consultório Dentário 
/ Z Urbana  1 Eliel Souza Marques Enfermeiro / Z Urbana  1  
Luzia Do Socorro Otoni Bento  2  Gisleine Sirlei Imbelloni De 
Aquino Enfermeiro / Z Rural   1 Christiano Adson Barbosa 
Lima  2  Dayse Luci Da Silva Baia  3  Aliana Perpetua Jesus De 
Almeida Médico Clínico Geral / Z Urbana  1  Candice Maria De 
Mello Metzen 2    Bruno Da Silva Pingarilho Microscopista / Z 
Rural  1  Silmar Silva De Carvalho Motorista Cat. “B” / Z 
Urbana  1  Misael Alvarenga Aires Psicólogo / Z Urbana  1  
Patricia Maria Santiago Técnico Em Informática / Z Urbana  1 
Francisco Junior Costa Do Nascimento Técnico Em Enfermagem 
/ Z Urbana  1  Jorge Christian Santos De Souza  2 Silvia Amelia 
Da Silva Soares Azevedo  3  Dandara Brone Nunes Técnico Em 
Enfermagem / Z Rural  1  Elba Cristina Amorim Esquerdo  2  
Francinez Souza Costa  3  Valdenora Da Silva Pimentel Técnico 
Em Laboratório / Z Urbana  1 Edinelma Viegas De Oliveira 
Santana Técnico Em Radiologia / Z Urbana  1  Darlison 
Goncalves Da Silva Técnico Em Vigilância Sanitária / Z 
Urbana  1 Alberto Pereira Pingarilho Vigia / Zona Rural  1 Joao 
Lemos Maia  2  Allan Peter Silva Dos Santos  3  Renan Venturini  
4 Francisco Valderlan Bernardo Da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187704

DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 60/2010 CONCURSO 
PÚBLICO Nº001/2009
O Prefeito Municipal de Prainha, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais, Homologa Resultado Final do 
Concurso Público pelo Município de Prainha e dá outras 
providências
Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso 
Público, concernente ao Edital 001/2009, para preenchimento 
de cargos vagos ao quadro efetivo da Administração Municipal, 
consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das 
listagens em anexo.
Art. 2º - A homologação do resultado final é por ordem de 


